
  
 
         

Abschnitt 1 
 
 
 

Offene Deutsche Meisterschaften, Deutsche Jugendmeisterschaften und 
Deutsche Mastersmeisterschaften im Finswimming (Flossenschwimmen) 

14./15. Juni 2008      
- Langstrecke - 

 
 
 

Wettkampfgericht 
 
Hauptschiedsrichter: Peter Rauschenbach 
Auswertung:  Sven Gallasch 
Starter:    Dieter Seiffert, Andrea Oppholzer 
Zielrichter:   Norbert Heyne, Benjamin Kleine, Vivien Berger 
Zeitnehmer:   Michael Patzker, Florian Ziegler, Frank Bautzmann 
Wendenrichter:  Peter Szadowski, Matthias Ladwig, Sabrina Pfaffenbach 
Vorstart:   Mona Bredschneider, Felix Rösicke 
Anti-Doping:  Gerd Göldner, Reinhilde Lörks 
 
Wettkampfstätte:  DUC Berlin e.V. Scabellstr. 7, Berlin 
Gewässer:   Wannsee (Berlin-Zehlendorf) 
Wassertemperatur: 21°C 
Streckenform:  Dreieckskurs, 1000m 



Einzelstarts - DM Finswimming (Langstrecke)  Berlin 2008
männlich

weiblich

Nr. m/w Verein Name Vorname Jahrgang Kategorie

1 weiblich 1. FC Schwandorf Anders Marte 1997 Kinder E

3 männlich 1. FC Schwandorf Kemptner Kilian 1995 Kinder D

4 weiblich 1. FC Schwandorf Kemptner Sophie 1997 Kinder E

5 weiblich 1. FC Schwandorf von der Sitt Julia 1995 Kinder D

6 weiblich Berliner TSC e.V. Beyer Ina-Mariea 1984 O

7 weiblich Berliner TSC e.V. Bonichon Leila 1981 Master A

8 männlich Berliner TSC e.V. Damasceno Christopher 1984 O

9 männlich Berliner TSC e.V. Eife Christian 1985 O

10 weiblich Berliner TSC e.V. Jensen Erika 1944 Master D

11 weiblich Berliner TSC e.V. Löchert Alina 1991 Jugend B

12 weiblich Berliner TSC e.V. Müller Christine 1978 Master A

13 weiblich Berliner TSC e.V. Raatz Carolin 1991 Jugend B

14 weiblich Berliner TSC e.V. Rücker Maria 1994 Jugend C

15 männlich Berliner TSC e.V. Rücker Felix 1997 Kinder E

16 weiblich Berliner TSC e.V. Schulz Tiziana-Mareike 1992 Jugend B

17 weiblich Berliner TSC e.V. Soliman Cindy 1995 Kinder D

18 weiblich Berliner TSC e.V. Tischer Julia 1992 Jugend B

19 männlich Berliner TSC e.V. Ziegler Florian 1987 O

20 weiblich DJK-VfR Mülheim Saarn Ammann Dana 1995 Kinder D

21 männlich DJK-VfR Mülheim Saarn Gondolf Heribert 1952 Master D

22 weiblich DJK-VfR Mülheim Saarn Hamm Marijke 1994 Jugend C

23 weiblich DJK-VfR Mülheim Saarn Lörks Julia 1983 Master A

24 weiblich DJK-VfR Mülheim Saarn Lörks Katharina 1986 O

25 weiblich DJK-VfR Mülheim Saarn Ricklefs Simone 1983 Master A

26 weiblich DJK-VfR Mülheim Saarn Wiederhold Jacqueline 1995 Kinder D

27 weiblich DUC Berlin e.V. Blei Anja 1978 Masters A

28 weiblich DUC Berlin e.V. Steffanie Teschner 1980 Masters A

29 männlich DUC Hamm Franke Henry 1957 Master C

30 männlich DUC Hamm Meyer    Peter 1971 Master B

31 männlich DUC Hamm Selle Thorsten 1963 Master C

32 männlich Marktoberdorfer TC Czechowski Andreas 1958 Master C

33 weiblich SC DHfK Leipzig Fröhlich Franziska 1993 Jugend C

34 männlich SC DHfK Leipzig Kritzler Florian 1992 Jugend B

35 weiblich SC DHfK Leipzig Pilz Sandra 1980 Master A

36 männlich SC DHfK Leipzig Riedel Nick 1993 Jugend C

37 weiblich SC DHfK Leipzig Saupe Christin 1991 Jugend B

38 männlich SC DHfK Leipzig Stoye Vincent 1993 Jugend C

39 männlich SC DHfK Leipzig Strehler Sebastian 1993 Jugend C

40 männlich SC DHfK Leipzig Van de Sand Erik 1994 Jugend C

41 männlich SC DHfK Leipzig Walther Maximilian 1992 Jugend B

42 weiblich SG Dresden Holz Marion 1962 Master C

43 männlich SG Dresden Holz Eric 1994 Jugend C

44 männlich SG Dresden Kluge Jan 1966 Master B

45 männlich SG Dresden Wolf Jakob 1995 Kinder D

46 männlich SG Stahl Brandenburg Berger Axel 1962 Master C

47 männlich SG Stahl Brandenburg Buschke Jacob 1999 Kinder E

48 weiblich SG Stahl Brandenburg Ehrlich Christin 1995 Kinder D

49 weiblich SG Stahl Brandenburg Gallinger Darja 1995 Kinder D

50 männlich SG Stahl Brandenburg Hilke Tim 1991 Jugend B

51 weiblich SG Stahl Brandenburg Laschet Luisa 1994 Jugend C

52 männlich SG Stahl Brandenburg Longerich Dieter 1992 Jugend B



53 männlich SG Stahl Brandenburg Raulf Maximilian 1995 Kinder D

54 weiblich SG Stahl Brandenburg Stender Sarah 1991 Jugend B

55 männlich SG Stahl Brandenburg Uhl Johannes 1991 Jugend B

56 männlich SGT Hannover Albrecht Gerhard 1958 Master C

58 männlich SGT Hannover Korthals Detlef 1943 Master E

59 männlich SGT Hannover Schlösser Rolf 1953 Master D

60 männlich SGT Hannover Schröder Rolf 1936 Master E

61 weiblich Sportclub Riesa Strzelczyl Katja 1987 O

62 männlich SV Westfalen Dortmund Flossenteam Kluth Sebastian 1992 Jugend B

63 weiblich SV Westfalen Dortmund Flossenteam Kluth    Sarah 1990 O

64 weiblich SV Westfalen Dortmund Flossenteam Kluth    Justin 1993 Jugend C

65 männlich SV Westfalen Dortmund Flossenteam Lange Siegfried 1953 Master D

66 weiblich SV Westfalen Dortmund Flossenteam Rode    Imke 1962 Master C

67 weiblich Tauchclub NEMO Plauen e.V. Fiedler Melanie 1993 Jugend C

68 männlich Tauchclub NEMO Plauen e.V. Hinz Stefan 1952 Master D

69 männlich Tauchclub NEMO Plauen e.V. Höra Christian 1987 O

70 männlich Tauchclub NEMO Plauen e.V. Kuffer Andreas 1968 Master B

71 männlich Tauchclub Oberspree Berlin e.V. (TCO) Torger Peter 1942 Master E

72 männlich Tauchclub Potsdam e.V. Abraham Johannes 1998 Kinder E

73 männlich Tauchclub Potsdam e.V. Born Lukas 1993 Jugend C

74 männlich Tauchclub Potsdam e.V. Born Curtis 1994 Jugend C

75 männlich Tauchclub Potsdam e.V. Dinse Georg-David 1994 Jugend C

76 weiblich Tauchclub Potsdam e.V. Friedemann Pat 1986 O

77 weiblich Tauchclub Potsdam e.V. Friedemann Jill 1988 O

79 männlich Tauchclub Potsdam e.V. Maschke Pascalis 1997 Kinder E

80 weiblich Tauchclub Potsdam e.V. Matthes Ann-Kathrin 1997 Kinder E

81 männlich Tauchclub Potsdam e.V. Pfaffenbach Sebastian 1988 O

82 weiblich Tauchclub Potsdam e.V. Pfaffenbach Sandra 1991 Jugend B

83 weiblich Tauchclub Potsdam e.V. Reißland Margitta 1954 Master C

84 weiblich Tauchclub Potsdam e.V. Ring Lea 2000 Kinder E

85 weiblich Tauchclub Potsdam e.V. Sasse Luise 1997 Kinder E

86 männlich Tauchclub Potsdam e.V. Schubert Franz 1993 Jugend C

87 männlich Tauchclub Potsdam e.V. Schultz Enrico 1981 Master A

88 weiblich Tauchclub Potsdam e.V. Starke Juliane 1997 Kinder E

89 männlich Tauchclub Potsdam e.V. Ullmann Niklas 1999 Kinder E

90 weiblich Tauchclub Potsdam e.V. Vehlow Kati 1976 Master A

91 weiblich Tauchclub Potsdam e.V. Weiland Linda 1989 O

92 männlich Tauchclub Potsdam e.V. Wolf Jannik 1997 Kinder E

170 männlich Tauchclub Potsdam e.V. Frank Sebastian 1992 Jugend B

94 männlich Tauchsport Döbeln e.V. Meißner Ric 1991 Jugend B

95 männlich Tauchsport Döbeln e.V. Mönch Helmuth 1956 Master C

96 weiblich Tauchsport Döbeln e.V. Ullrich Karen 1990 O

163 weiblich Tauchsportclub Münster Flaute Susanne 1970 Master B

164 weiblich Tauchsportclub Münster Volmer Annett 1977 Master A

165 männlich Tauchsportclub Münster Berger Reinhard 1954 Master C

166 männlich Tauchsportclub Münster Dunkel Lothar 1948 Master D

167 männlich Tauchsportclub Münster Hünteler Siegfried 1956 Master C

168 männlich Tauchsportclub Münster Müller Jens 1967 Master B

97 weiblich TC "ATLANTIS" Erfurt e.V. Avdic Amina 1995 Kinder D

98 weiblich TC "ATLANTIS" Erfurt e.V. Delcuve Janine 1996 Kinder D

99 weiblich TC "ATLANTIS" Erfurt e.V. Lochner Imke 1995 Kinder D

100 weiblich TC fez Berlin Betge Tara-Tanita 1998 Kinder E

101 weiblich TC fez Berlin Böttcher Beatrice 1989 O

102 männlich TC fez Berlin Hahnke Markus 1990 O

103 männlich TC fez Berlin Hensellek Jan 1976 Master A

104 weiblich TC fez Berlin Klaan Lisa 1993 Jugend C



105 männlich TC fez Berlin Kucher Volko 1968 Master B

106 männlich TC fez Berlin Lüdke Ian 1997 Kinder E

107 männlich TC fez Berlin Malkowski Jan 1993 Jugend C

108 männlich TC fez Berlin Mohammedi Elias 1996 Kinder D

109 männlich TC fez Berlin Pennewiß David 1991 Jugend B

110 männlich TC fez Berlin Rolack Yves 1981 Master A

111 männlich TC fez Berlin Rösicke Felix 1990 O

112 männlich TC fez Berlin Strahl Paul 1996 Kinder D

113 weiblich TC fez Berlin Tippmann Nina 1998 Kinder E

114 weiblich TC fez Berlin Trebbin Fina 1994 Jugend C

115 weiblich TC fez Berlin Wittmann Alice 1978 Master A

116 männlich TC Lichtenberg e.V. (TCL) Hartung Tobias 1988 O

117 weiblich TC Lichtenberg e.V. (TCL) Hoppe Maja 1996 Kinder D

118 männlich TC Lichtenberg e.V. (TCL) Müller Marcial 1997 Kinder E

119 männlich TC Lichtenberg e.V. (TCL) Tischer Jürgen 1958 Master C

120 weiblich TC Lichtenberg e.V. (TCL) Tischer Kirsten 1963 Master C

121 männlich TC Lichtenberg e.V. (TCL) Tischer Dirk 1996 Kinder D

122 weiblich TC Lichtenberg e.V. (TCL) Winkler Marie 1989 O

123 weiblich TC Submarin Pößneck Adler Linda 1991 Jugend B

124 männlich TC Submarin Pößneck Adler Jonathan 1998 Kinder E

125 männlich TC Submarin Pößneck Bredschneider Andreas 1963 Master C

126 männlich TC Submarin Pößneck Bredschneider Nik 1997 Kinder E

127 männlich TC Submarin Pößneck Oppolzer Dominik 1996 Kinder D

128 männlich TC Submarin Pößneck Oppolzer Philipp 1998 Kinder E

129 männlich TC Submarin Pößneck Röhnisch Richard 1996 Kinder D

130 männlich TC Submarin Pößneck Schäfer Tim 1988 O

131 männlich TC Submarin Pößneck Schwarze Felix 1993 Jugend C

132 männlich TC Submarin Pößneck Schwarze Uwe 1968 Master B

133 weiblich TC Submarin Pößneck Wildner Franziska 1995 Kinder D

169 männlich TC Submarin Pößneck Jünger Maximilian 1998 Kinder E

134 weiblich TSC Filmstadt Babelsberg Fürstenberg Babette 1979 Master A

135 weiblich TSC Filmstadt Babelsberg Hasse Anika 1988 O

136 männlich TSC Filmstadt Babelsberg Lassak Sebastian 1984 O

138 weiblich TSC Filmstadt Babelsberg Schreiber Franziska 1988 O

140 männlich TSC Rostock 1957e.V. Arndt Henning 1992 Jugend B

141 männlich TSC Rostock 1957e.V. Etzien Frank 1986 O

142 weiblich TSC Rostock 1957e.V. Hinrichsen Elisa 1995 Kinder D

143 männlich TSC Rostock 1957e.V. Holtz Lucas 1998 Kinder E

144 männlich TSC Rostock 1957e.V. Hübner Carl-Conrad 1994 Jugend C

145 weiblich TSC Rostock 1957e.V. Kaul Janina 1993 Jugend C

146 weiblich TSC Rostock 1957e.V. Köpping Carolin 1990 O

147 weiblich TSC Rostock 1957e.V. Kutzke Lena 1995 Kinder D

148 weiblich TSC Rostock 1957e.V. Meier Stefanie 1993 Jugend C

149 weiblich TSC Rostock 1957e.V. Orth Wenke 1998 Kinder E

150 männlich TSC Rostock 1957e.V. Raese Tom 1987 O

151 weiblich TSC Rostock 1957e.V. Reiter Sophie 1995 Kinder D

152 weiblich TSC Rostock 1957e.V. Schäfer Lisa 1992 Jugend B

153 männlich TSC Rostock 1957e.V. Schuldt Martin 1988 O

154 weiblich TSC Rostock 1957e.V. Weidlich Anna 1995 Kinder D

155 weiblich TSC Rostock 1957e.V. Wolff Anna 1993 Jugend C

156 männlich TSG TU Ilmenau Augustin Jan 1996 Kinder D

157 männlich TSG TU Ilmenau Geishendorf Kevin 1993 Jugend C

159 männlich USV Potsdam Klutzny Tom 1968 Master B

160 männlich WLS Delbrück John Benjamin 1979 Master A

161 männlich WLS Delbrück Kidd Simon 1959 ???

162 männlich WLS Delbrück Möbius Gunnar 1965 Master B



Einzelstarts - DM Finswimming (Langstrecke)  Berlin 2008

6000 weiblich männlich

weiblich

Nr. m/w Verein Name Vorname Jahrgang Kategorie Zeit

7 weiblich Berliner TSC e.V. Bonichon Leila 1981 Master A 1:05:31

12 weiblich Berliner TSC e.V. Müller Christine 1978 Master A 1:06:38

90 weiblich Tauchclub Potsdam e.V. Vehlow Kati 1976 Master A 1:08:10

16 weiblich Berliner TSC e.V. Schulz Tiziana-Mareike 1992 Jugend B 1:10:32

37 weiblich SC DHfK Leipzig Saupe Christin 1991 Jugend B 1:10:37

63 weiblich SV Westfalen Dortmund Flossenteam Kluth    Sarah 1990 O 1:10:43

163 weiblich Tauchsportclub Münster Flaute Susanne 1970 Master B 1:12:59

82 weiblich Tauchclub Potsdam e.V. Pfaffenbach Sandra 1991 Jugend B 1:13:25

76 weiblich Tauchclub Potsdam e.V. Friedemann Pat 1986 O 1:17:06

66 weiblich SV Westfalen Dortmund Flossenteam Rode    Imke 1962 Master C 1:22:21

61 weiblich Sportclub Riesa Strzelczyl Katja 1987 O 1:23:12

155 weiblich TSC Rostock 1957e.V. Wolff Anna 1993 Jugend C 1:25:32

18 weiblich Berliner TSC e.V. Tischer Julia 1992 Jugend B 1:25:59

104 weiblich TC fez Berlin Klaan Lisa 1993 Jugend C 1:28:28

148 weiblich TSC Rostock 1957e.V. Meier Stefanie 1993 Jugend C 1:30:14

135 weiblich TSC Filmstadt Babelsberg Hasse Anika 1988 O 1:30:30

120 weiblich TC Lichtenberg e.V. (TCL) Tischer Kirsten 1963 Master C 1:37:37

42 weiblich SG Dresden Holz Marion 1962 Master C 2:01:43

145 weiblich TSC Rostock 1957e.V. Kaul Janina 1993 Jugend C aufgegeben



Einzelstarts - DM Finswimming (Langstrecke)  Berlin 2008

6000 weiblich männlich

weiblich

Nr. m/w Verein Name Vorname Jahrgang Kategorie Zeit

16 weiblich Berliner TSC e.V. Schulz Tiziana-Mareike 1992 Jugend B 1:10:32

37 weiblich SC DHfK Leipzig Saupe Christin 1991 Jugend B 1:10:37

82 weiblich Tauchclub Potsdam e.V. Pfaffenbach Sandra 1991 Jugend B 1:13:25

18 weiblich Berliner TSC e.V. Tischer Julia 1992 Jugend B 1:25:59

155 weiblich TSC Rostock 1957e.V. Wolff Anna 1993 Jugend C 1:25:32

104 weiblich TC fez Berlin Klaan Lisa 1993 Jugend C 1:28:28

148 weiblich TSC Rostock 1957e.V. Meier Stefanie 1993 Jugend C 1:30:14

145 weiblich TSC Rostock 1957e.V. Kaul Janina 1993 Jugend C aufgegeben

7 weiblich Berliner TSC e.V. Bonichon Leila 1981 Master A 1:05:31

12 weiblich Berliner TSC e.V. Müller Christine 1978 Master A 1:06:38

90 weiblich Tauchclub Potsdam e.V. Vehlow Kati 1976 Master A 1:08:10

163 weiblich Tauchsportclub Münster Flaute Susanne 1970 Master B 1:12:59

66 weiblich SV Westfalen Dortmund Flossenteam Rode    Imke 1962 Master C 1:22:21

120 weiblich TC Lichtenberg e.V. (TCL) Tischer Kirsten 1963 Master C 1:37:37

42 weiblich SG Dresden Holz Marion 1962 Master C 2:01:43

63 weiblich SV Westfalen Dortmund Flossenteam Kluth    Sarah 1990 O 1:10:43

76 weiblich Tauchclub Potsdam e.V. Friedemann Pat 1986 O 1:17:06

61 weiblich Sportclub Riesa Strzelczyl Katja 1987 O 1:23:12

135 weiblich TSC Filmstadt Babelsberg Hasse Anika 1988 O 1:30:30



Einzelstarts - DM Finswimming (Langstrecke)  Berlin 2008

6000 männlich männlich

weiblich

Nr. m/w Verein Name Vorname Jahrgang Kategorie Zeit

136 männlich TSC Filmstadt Babelsberg Lassak Sebastian 1984 O 1:00:00

69 männlich Tauchclub NEMO Plauen e.V. Höra Christian 1987 O 1:00:16

9 männlich Berliner TSC e.V. Eife Christian 1985 O 1:00:29

150 männlich TSC Rostock 1957e.V. Raese Tom 1987 O 1:02:07

81 männlich Tauchclub Potsdam e.V. Pfaffenbach Sebastian 1988 O 1:03:24

153 männlich TSC Rostock 1957e.V. Schuldt Martin 1988 O 1:04:16

141 männlich TSC Rostock 1957e.V. Etzien Frank 1986 O 1:04:19

109 männlich TC fez Berlin Pennewiß David 1991 Jugend B 1:05:48

62 männlich SV Westfalen Dortmund Flossenteam Kluth Sebastian 1992 Jugend B 1:12:10

160 männlich WLS Delbrück John Benjamin 1979 Master A 1:12:41

44 männlich SG Dresden Kluge Jan 1966 Master B 1:16:01

70 männlich Tauchclub NEMO Plauen e.V. Kuffer Andreas 1968 Master B 1:18:33

125 männlich TC Submarin Pößneck Bredschneider Andreas 1963 Master C 1:19:15

86 männlich Tauchclub Potsdam e.V. Schubert Franz 1993 Jugend C 1:19:37

167 männlich Tauchsportclub Münster Hünteler Siegfried 1956 Master C 1:20:10

168 männlich Tauchsportclub Münster Müller Jens 1967 Master B 1:20:52

95 männlich Tauchsport Döbeln e.V. Mönch Helmuth 1956 Master C 1:21:50

75 männlich Tauchclub Potsdam e.V. Dinse Georg-David 1994 Jugend C 1:23:45

52 männlich SG Stahl Brandenburg Longerich Dieter 1992 Jugend B 1:24:06

68 männlich Tauchclub NEMO Plauen e.V. Hinz Stefan 1952 Master D 1:24:24

161 männlich WLS Delbrück Kidd Simon 1959 Master C 1:24:25

21 männlich DJK-VfR Mülheim Saarn Gondolf Heribert 1952 Master D 1:25:41

32 männlich Marktoberdorfer TC Czechowski Andreas 1958 Master C 1:31:33

40 männlich SC DHfK Leipzig Van de Sand Erik 1994 Jugend C 1:32:18

119 männlich TC Lichtenberg e.V. (TCL) Tischer Jürgen 1958 Master C 1:35:53

159 männlich USV Potsdam Klutzny Tom 1968 Master B 1:39:29

43 männlich SG Dresden Holz Eric 1994 Jugend C aufgegeben

87 männlich Tauchclub Potsdam e.V. Schultz Enrico 1981 Master A aufgegeben

94 männlich Tauchsport Döbeln e.V. Meißner Ric 1991 Jugend B aufgegeben

110 männlich TC fez Berlin Rolack Yves 1981 Master A aufgegeben

130 männlich TC Submarin Pößneck Schäfer Tim 1988 O aufgegeben

140 männlich TSC Rostock 1957e.V. Arndt Henning 1992 Jugend B aufgegeben
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6000 männlich männlich

weiblich

Nr. m/w Verein Name Vorname Jahrgang Kategorie Zeit

109 männlich TC fez Berlin Pennewiß David 1991 Jugend B 1:05:48

62 männlich SV Westfalen Dortmund Flossenteam Kluth Sebastian 1992 Jugend B 1:12:10

52 männlich SG Stahl Brandenburg Longerich Dieter 1992 Jugend B 1:24:06

94 männlich Tauchsport Döbeln e.V. Meißner Ric 1991 Jugend B aufgegeben

140 männlich TSC Rostock 1957e.V. Arndt Henning 1992 Jugend B aufgegeben

86 männlich Tauchclub Potsdam e.V. Schubert Franz 1993 Jugend C 1:19:37

75 männlich Tauchclub Potsdam e.V. Dinse Georg-David 1994 Jugend C 1:23:45

40 männlich SC DHfK Leipzig Van de Sand Erik 1994 Jugend C 1:32:18

43 männlich SG Dresden Holz Eric 1994 Jugend C aufgegeben

160 männlich WLS Delbrück John Benjamin 1979 Master A 1:12:41

87 männlich Tauchclub Potsdam e.V. Schultz Enrico 1981 Master A aufgegeben

110 männlich TC fez Berlin Rolack Yves 1981 Master A aufgegeben

44 männlich SG Dresden Kluge Jan 1966 Master B 1:16:01

70 männlich Tauchclub NEMO Plauen e.V. Kuffer Andreas 1968 Master B 1:18:33

168 männlich Tauchsportclub Münster Müller Jens 1967 Master B 1:20:52

159 männlich USV Potsdam Klutzny Tom 1968 Master B 1:39:29

125 männlich TC Submarin Pößneck Bredschneider Andreas 1963 Master C 1:19:15

167 männlich Tauchsportclub Münster Hünteler Siegfried 1956 Master C 1:20:10

95 männlich Tauchsport Döbeln e.V. Mönch Helmuth 1956 Master C 1:21:50

161 männlich WLS Delbrück Kidd Simon 1959 Master C 1:24:25

32 männlich Marktoberdorfer TC Czechowski Andreas 1958 Master C 1:31:33

119 männlich TC Lichtenberg e.V. (TCL) Tischer Jürgen 1958 Master C 1:35:53

68 männlich Tauchclub NEMO Plauen e.V. Hinz Stefan 1952 Master D 1:24:24

21 männlich DJK-VfR Mülheim Saarn Gondolf Heribert 1952 Master D 1:25:41

136 männlich TSC Filmstadt Babelsberg Lassak Sebastian 1984 O 1:00:00

69 männlich Tauchclub NEMO Plauen e.V. Höra Christian 1987 O 1:00:16

9 männlich Berliner TSC e.V. Eife Christian 1985 O 1:00:29

150 männlich TSC Rostock 1957e.V. Raese Tom 1987 O 1:02:07

81 männlich Tauchclub Potsdam e.V. Pfaffenbach Sebastian 1988 O 1:03:24

153 männlich TSC Rostock 1957e.V. Schuldt Martin 1988 O 1:04:16

141 männlich TSC Rostock 1957e.V. Etzien Frank 1986 O 1:04:19

130 männlich TC Submarin Pößneck Schäfer Tim 1988 O aufgegeben
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1000 Kinder E + 2000 Kinder D männlich

weiblich

Nr. m/w Verein Name Vorname Jahrgang Kategorie 1000m 2000m Zeit

127 männlich TC Submarin Pößneck Oppolzer Dominik 1996 Kinder D X 0:26:04

108 männlich TC fez Berlin Mohammedi Elias 1996 Kinder D X 0:26:19

121 männlich TC Lichtenberg e.V. (TCL) Tischer Dirk 1996 Kinder D X 0:30:27

129 männlich TC Submarin Pößneck Röhnisch Richard 1996 Kinder D X 0:31:58

45 männlich SG Dresden Wolf Jakob 1995 Kinder D X 0:34:04

3 männlich 1. FC Schwandorf Kemptner Kilian 1995 Kinder D X 0:34:46

156 männlich TSG TU Ilmenau Augustin Jan 1996 Kinder D X 0:35:21

112 männlich TC fez Berlin Strahl Paul 1996 Kinder D X 0:36:17

53 männlich SG Stahl Brandenburg Raulf Maximilian 1995 Kinder D X 0:36:56

20 weiblich DJK-VfR Mülheim Saarn Ammann Dana 1995 Kinder D X 0:26:03

26 weiblich DJK-VfR Mülheim Saarn Wiederhold Jacqueline 1995 Kinder D X 0:26:08

151 weiblich TSC Rostock 1957e.V. Reiter Sophie 1995 Kinder D X 0:26:17

17 weiblich Berliner TSC e.V. Soliman Cindy 1995 Kinder D X 0:26:18

5 weiblich 1. FC Schwandorf von der Sitt Julia 1995 Kinder D X 0:29:04

154 weiblich TSC Rostock 1957e.V. Weidlich Anna 1995 Kinder D X 0:29:33

147 weiblich TSC Rostock 1957e.V. Kutzke Lena 1995 Kinder D X 0:30:21

133 weiblich TC Submarin Pößneck Wildner Franziska 1995 Kinder D X 0:30:29

142 weiblich TSC Rostock 1957e.V. Hinrichsen Elisa 1995 Kinder D X 0:30:51

117 weiblich TC Lichtenberg e.V. (TCL) Hoppe Maja 1996 Kinder D X 0:30:57

99 weiblich TC "ATLANTIS" Erfurt e.V. Lochner Imke 1995 Kinder D X 0:33:09

97 weiblich TC "ATLANTIS" Erfurt e.V. Avdic Amina 1995 Kinder D X 0:33:10

98 weiblich TC "ATLANTIS" Erfurt e.V. Delcuve Janine 1996 Kinder D X 0:33:37

49 weiblich SG Stahl Brandenburg Gallinger Darja 1995 Kinder D X 0:33:55

48 weiblich SG Stahl Brandenburg Ehrlich Christin 1995 Kinder D X aufgegeben

79 männlich Tauchclub Potsdam e.V. Maschke Pascalis 1997 Kinder E X 0:14:57

143 männlich TSC Rostock 1957e.V. Holtz Lucas 1998 Kinder E X 0:15:07

92 männlich Tauchclub Potsdam e.V. Wolf Jannik 1997 Kinder E X 0:15:44

126 männlich TC Submarin Pößneck Bredschneider Nik 1997 Kinder E X 0:15:48

15 männlich Berliner TSC e.V. Rücker Felix 1997 Kinder E X 0:15:59

118 männlich TC Lichtenberg e.V. (TCL) Müller Marcial 1997 Kinder E X 0:17:34

106 männlich TC fez Berlin Lüdke Ian 1997 Kinder E X 0:18:07

124 männlich TC Submarin Pößneck Adler Jonathan 1998 Kinder E X 0:18:18

128 männlich TC Submarin Pößneck Oppolzer Philipp 1998 Kinder E X 0:18:57

72 männlich Tauchclub Potsdam e.V. Abraham Johannes 1998 Kinder E X 0:19:56

47 männlich SG Stahl Brandenburg Buschke Jacob 1999 Kinder E X 0:22:10

89 männlich Tauchclub Potsdam e.V. Ullmann Niklas 1999 Kinder E X 0:25:03

169 männlich TC Submarin Pößneck Jünger Maximilian 1998 Kinder E X aufgegeben

4 weiblich 1. FC Schwandorf Kemptner Sophie 1997 Kinder E X 0:14:32

100 weiblich TC fez Berlin Betge Tara-Tanita 1998 Kinder E X 0:14:56

88 weiblich Tauchclub Potsdam e.V. Starke Juliane 1997 Kinder E X 0:15:13

80 weiblich Tauchclub Potsdam e.V. Matthes Ann-Kathrin 1997 Kinder E X 0:15:56

85 weiblich Tauchclub Potsdam e.V. Sasse Luise 1997 Kinder E X 0:16:13

113 weiblich TC fez Berlin Tippmann Nina 1998 Kinder E X 0:17:01

149 weiblich TSC Rostock 1957e.V. Orth Wenke 1998 Kinder E X 0:17:12

84 weiblich Tauchclub Potsdam e.V. Ring Lea 2000 Kinder E X 0:18:42

1 weiblich 1. FC Schwandorf Anders Marte 1997 Kinder E X 0:19:09



Einzelstarts - DM Finswimming (Langstrecke)  Berlin 2008

2000 weiblich männlich

weiblich

Nr. m/w Verein Name Vorname Jahrgang Kategorie Zeit

138 weiblich TSC Filmstadt Babelsberg Schreiber Franziska 1988 O 0:21:08

7 weiblich Berliner TSC e.V. Bonichon Leila 1981 Master A 0:21:30

35 weiblich SC DHfK Leipzig Pilz Sandra 1980 Master A 0:22:07

146 weiblich TSC Rostock 1957e.V. Köpping Carolin 1990 O 0:22:08

13 weiblich Berliner TSC e.V. Raatz Carolin 1991 Jugend B 0:23:23

91 weiblich Tauchclub Potsdam e.V. Weiland Linda 1989 O 0:23:25

115 weiblich TC fez Berlin Wittmann Alice 1978 Master A 0:23:33

82 weiblich Tauchclub Potsdam e.V. Pfaffenbach Sandra 1991 Jugend B 0:23:34

24 weiblich DJK-VfR Mülheim Saarn Lörks Katharina 1986 O 0:23:48

152 weiblich TSC Rostock 1957e.V. Schäfer Lisa 1992 Jugend B 0:23:55

64 weiblich SV Westfalen Dortmund Flossenteam Kluth    Justin 1993 Jugend C 0:24:06

11 weiblich Berliner TSC e.V. Löchert Alina 1991 Jugend B 0:24:27

134 weiblich TSC Filmstadt Babelsberg Fürstenberg Babette 1979 Master A 0:24:28

145 weiblich TSC Rostock 1957e.V. Kaul Janina 1993 Jugend C 0:24:31

23 weiblich DJK-VfR Mülheim Saarn Lörks Julia 1983 Master A 0:24:50

101 weiblich TC fez Berlin Böttcher Beatrice 1989 O 0:24:51

67 weiblich Tauchclub NEMO Plauen e.V. Fiedler Melanie 1993 Jugend C 0:25:07

96 weiblich Tauchsport Döbeln e.V. Ullrich Karen 1990 O 0:25:15

25 weiblich DJK-VfR Mülheim Saarn Ricklefs Simone 1983 Master A 0:25:22

122 weiblich TC Lichtenberg e.V. (TCL) Winkler Marie 1989 O 0:25:40

33 weiblich SC DHfK Leipzig Fröhlich Franziska 1993 Jugend C 0:25:42

6 weiblich Berliner TSC e.V. Beyer Ina-Mariea 1984 O 0:25:47

123 weiblich TC Submarin Pößneck Adler Linda 1991 Jugend B 0:25:48

77 weiblich Tauchclub Potsdam e.V. Friedemann Jill 1988 O 0:25:49

22 weiblich DJK-VfR Mülheim Saarn Hamm Marijke 1994 Jugend C 0:26:03

14 weiblich Berliner TSC e.V. Rücker Maria 1994 Jugend C 0:26:31

155 weiblich TSC Rostock 1957e.V. Wolff Anna 1993 Jugend C 0:26:38

104 weiblich TC fez Berlin Klaan Lisa 1993 Jugend C 0:27:20

54 weiblich SG Stahl Brandenburg Stender Sarah 1991 Jugend B 0:28:17

28 weiblich DUC Berlin e.V. Steffanie Teschner 1980 Masters A 0:28:28

148 weiblich TSC Rostock 1957e.V. Meier Stefanie 1993 Jugend C 0:28:51



114 weiblich TC fez Berlin Trebbin Fina 1994 Jugend C 0:30:41

51 weiblich SG Stahl Brandenburg Laschet Luisa 1994 Jugend C 0:32:21

164 weiblich Tauchsportclub Münster Volmer Annett 1977 Master A 0:32:29

42 weiblich SG Dresden Holz Marion 1962 Master C 0:35:09

10 weiblich Berliner TSC e.V. Jensen Erika 1944 Master D 0:38:03

83 weiblich Tauchclub Potsdam e.V. Reißland Margitta 1954 Master C 0:38:42

66 weiblich SV Westfalen Dortmund Flossenteam Rode    Imke 1962 Master C nicht am Start

137 weiblich TSC Filmstadt Babelsberg Matthies Wilhelmine 1990 O nicht am Start



Einzelstarts - DM Finswimming (Langstrecke)  Berlin 2008

2000 weiblich männlich

weiblich

Nr. m/w Verein Name Vorname Jahrgang Kategorie Zeit

13 weiblich Berliner TSC e.V. Raatz Carolin 1991 Jugend B 0:23:23

82 weiblich Tauchclub Potsdam e.V. Pfaffenbach Sandra 1991 Jugend B 0:23:34

152 weiblich TSC Rostock 1957e.V. Schäfer Lisa 1992 Jugend B 0:23:55

11 weiblich Berliner TSC e.V. Löchert Alina 1991 Jugend B 0:24:27

123 weiblich TC Submarin Pößneck Adler Linda 1991 Jugend B 0:25:48

54 weiblich SG Stahl Brandenburg Stender Sarah 1991 Jugend B 0:28:17

64 weiblich SV Westfalen Dortmund Flossenteam Kluth    Justin 1993 Jugend C 0:24:06

145 weiblich TSC Rostock 1957e.V. Kaul Janina 1993 Jugend C 0:24:31

67 weiblich Tauchclub NEMO Plauen e.V. Fiedler Melanie 1993 Jugend C 0:25:07

33 weiblich SC DHfK Leipzig Fröhlich Franziska 1993 Jugend C 0:25:42

22 weiblich DJK-VfR Mülheim Saarn Hamm Marijke 1994 Jugend C 0:26:03

14 weiblich Berliner TSC e.V. Rücker Maria 1994 Jugend C 0:26:31

155 weiblich TSC Rostock 1957e.V. Wolff Anna 1993 Jugend C 0:26:38

104 weiblich TC fez Berlin Klaan Lisa 1993 Jugend C 0:27:20

148 weiblich TSC Rostock 1957e.V. Meier Stefanie 1993 Jugend C 0:28:51

114 weiblich TC fez Berlin Trebbin Fina 1994 Jugend C 0:30:41

51 weiblich SG Stahl Brandenburg Laschet Luisa 1994 Jugend C 0:32:21

7 weiblich Berliner TSC e.V. Bonichon Leila 1981 Master A 0:21:30

35 weiblich SC DHfK Leipzig Pilz Sandra 1980 Master A 0:22:07

115 weiblich TC fez Berlin Wittmann Alice 1978 Master A 0:23:33

134 weiblich TSC Filmstadt Babelsberg Fürstenberg Babette 1979 Master A 0:24:28

23 weiblich DJK-VfR Mülheim Saarn Lörks Julia 1983 Master A 0:24:50

25 weiblich DJK-VfR Mülheim Saarn Ricklefs Simone 1983 Master A 0:25:22

164 weiblich Tauchsportclub Münster Volmer Annett 1977 Master A 0:32:29

42 weiblich SG Dresden Holz Marion 1962 Master C 0:35:09

83 weiblich Tauchclub Potsdam e.V. Reißland Margitta 1954 Master C 0:38:42

66 weiblich SV Westfalen Dortmund Flossenteam Rode    Imke 1962 Master C nicht am Start

10 weiblich Berliner TSC e.V. Jensen Erika 1944 Master D 0:38:03

28 weiblich DUC Berlin e.V. Steffanie Teschner 1980 Masters A 0:28:28

138 weiblich TSC Filmstadt Babelsberg Schreiber Franziska 1988 O 0:21:08

146 weiblich TSC Rostock 1957e.V. Köpping Carolin 1990 O 0:22:08



91 weiblich Tauchclub Potsdam e.V. Weiland Linda 1989 O 0:23:25

24 weiblich DJK-VfR Mülheim Saarn Lörks Katharina 1986 O 0:23:48

101 weiblich TC fez Berlin Böttcher Beatrice 1989 O 0:24:51

96 weiblich Tauchsport Döbeln e.V. Ullrich Karen 1990 O 0:25:15

122 weiblich TC Lichtenberg e.V. (TCL) Winkler Marie 1989 O 0:25:40

6 weiblich Berliner TSC e.V. Beyer Ina-Mariea 1984 O 0:25:47

77 weiblich Tauchclub Potsdam e.V. Friedemann Jill 1988 O 0:25:49

137 weiblich TSC Filmstadt Babelsberg Matthies Wilhelmine 1990 O nicht am Start



Einzelstarts - DM Finswimming (Langstrecke)  Berlin 2008

2000 männlich männlich

weiblich

Nr. m/w Verein Name Vorname Jahrgang Kategorie Zeit

9 männlich Berliner TSC e.V. Eife Christian 1985 O 0:19:56

81 männlich Tauchclub Potsdam e.V. Pfaffenbach Sebastian 1988 O 0:20:11

141 männlich TSC Rostock 1957e.V. Etzien Frank 1986 O 0:20:19

153 männlich TSC Rostock 1957e.V. Schuldt Martin 1988 O 0:21:32

116 männlich TC Lichtenberg e.V. (TCL) Hartung Tobias 1988 O 0:22:21

111 männlich TC fez Berlin Rösicke Felix 1990 O 0:22:28

34 männlich SC DHfK Leipzig Kritzler Florian 1992 Jugend B 0:22:30

102 männlich TC fez Berlin Hahnke Markus 1990 O 0:22:38

73 männlich Tauchclub Potsdam e.V. Born Lukas 1993 Jugend C 0:23:02

44 männlich SG Dresden Kluge Jan 1966 Master B 0:23:56

70 männlich Tauchclub NEMO Plauen e.V. Kuffer Andreas 1968 Master B 0:24:25

46 männlich SG Stahl Brandenburg Berger Axel 1962 Master C 0:24:28

30 männlich DUC Hamm Meyer    Peter 1971 Master B 0:24:44

8 männlich Berliner TSC e.V. Damasceno Christopher 1984 O 0:24:58

36 männlich SC DHfK Leipzig Riedel Nick 1993 Jugend C 0:25:07

140 männlich TSC Rostock 1957e.V. Arndt Henning 1992 Jugend B 0:25:12

125 männlich TC Submarin Pößneck Bredschneider Andreas 1963 Master C 0:25:13

56 männlich SGT Hannover Albrecht Gerhard 1958 Master C 0:25:42

29 männlich DUC Hamm Franke Henry 1957 Master C 0:25:50

38 männlich SC DHfK Leipzig Stoye Vincent 1993 Jugend C 0:26:02

107 männlich TC fez Berlin Malkowski Jan 1993 Jugend C 0:26:03

131 männlich TC Submarin Pößneck Schwarze Felix 1993 Jugend C 0:26:07

68 männlich Tauchclub NEMO Plauen e.V. Hinz Stefan 1952 Master D 0:26:24

166 männlich Tauchsportclub Münster Dunkel Lothar 1948 Master D 0:26:59

43 männlich SG Dresden Holz Eric 1994 Jugend C 0:27:11

55 männlich SG Stahl Brandenburg Uhl Johannes 1991 Jugend B 0:27:24

39 männlich SC DHfK Leipzig Strehler Sebastian 1993 Jugend C 0:27:32

74 männlich Tauchclub Potsdam e.V. Born Curtis 1994 Jugend C 0:27:57

132 männlich TC Submarin Pößneck Schwarze Uwe 1968 Master B 0:28:09

50 männlich SG Stahl Brandenburg Hilke Tim 1991 Jugend B 0:28:25

144 männlich TSC Rostock 1957e.V. Hübner Carl-Conrad 1994 Jugend C 0:28:31



103 männlich TC fez Berlin Hensellek Jan 1976 Master A 0:28:50

65 männlich SV Westfalen Dortmund Flossenteam Lange Siegfried 1953 Master D 0:28:51

41 männlich SC DHfK Leipzig Walther Maximilian 1992 Jugend B 0:29:09

59 männlich SGT Hannover Schlösser Rolf 1953 Master D 0:29:18

165 männlich Tauchsportclub Münster Berger Reinhard 1954 Master C 0:29:18

105 männlich TC fez Berlin Kucher Volko 1968 Master B 0:29:31

58 männlich SGT Hannover Korthals Detlef 1943 Master E 0:29:54

159 männlich USV Potsdam Klutzny Tom 1968 Master B 0:29:54

170 männlich Tauchclub Potsdam e.V. Frank Sebastian 1992 Jugend B 0:30:19

60 männlich SGT Hannover Schröder Rolf 1936 Master E 0:31:17

71 männlich Tauchclub Oberspree Berlin e.V. (TCO) Torger Peter 1942 Master E 0:31:35

162 männlich WLS Delbrück Möbius Gunnar 1965 Master B aufgegeben

157 männlich TSG TU Ilmenau Geishendorf Kevin 1993 Jugend C nicht angetreten



Einzelstarts - DM Finswimming (Langstrecke)  Berlin 2008

2000 männlich männlich

weiblich

Nr. m/w Verein Name Vorname Jahrgang Kategorie Zeit

34 männlich SC DHfK Leipzig Kritzler Florian 1992 Jugend B 0:22:30

140 männlich TSC Rostock 1957e.V. Arndt Henning 1992 Jugend B 0:25:12

55 männlich SG Stahl Brandenburg Uhl Johannes 1991 Jugend B 0:27:24

50 männlich SG Stahl Brandenburg Hilke Tim 1991 Jugend B 0:28:25

41 männlich SC DHfK Leipzig Walther Maximilian 1992 Jugend B 0:29:09

170 männlich Tauchclub Potsdam e.V. Frank Sebastian 1992 Jugend B 0:30:19

73 männlich Tauchclub Potsdam e.V. Born Lukas 1993 Jugend C 0:23:02

36 männlich SC DHfK Leipzig Riedel Nick 1993 Jugend C 0:25:07

38 männlich SC DHfK Leipzig Stoye Vincent 1993 Jugend C 0:26:02

107 männlich TC fez Berlin Malkowski Jan 1993 Jugend C 0:26:03

131 männlich TC Submarin Pößneck Schwarze Felix 1993 Jugend C 0:26:07

43 männlich SG Dresden Holz Eric 1994 Jugend C 0:27:11

39 männlich SC DHfK Leipzig Strehler Sebastian 1993 Jugend C 0:27:32

74 männlich Tauchclub Potsdam e.V. Born Curtis 1994 Jugend C 0:27:57

144 männlich TSC Rostock 1957e.V. Hübner Carl-Conrad 1994 Jugend C 0:28:31

157 männlich TSG TU Ilmenau Geishendorf Kevin 1993 Jugend C nicht angetreten

103 männlich TC fez Berlin Hensellek Jan 1976 Master A 0:28:50

44 männlich SG Dresden Kluge Jan 1966 Master B 0:23:56

70 männlich Tauchclub NEMO Plauen e.V. Kuffer Andreas 1968 Master B 0:24:25

30 männlich DUC Hamm Meyer    Peter 1971 Master B 0:24:44

132 männlich TC Submarin Pößneck Schwarze Uwe 1968 Master B 0:28:09

105 männlich TC fez Berlin Kucher Volko 1968 Master B 0:29:31

159 männlich USV Potsdam Klutzny Tom 1968 Master B 0:29:54

162 männlich WLS Delbrück Möbius Gunnar 1965 Master B aufgegeben

46 männlich SG Stahl Brandenburg Berger Axel 1962 Master C 0:24:28

125 männlich TC Submarin Pößneck Bredschneider Andreas 1963 Master C 0:25:13

56 männlich SGT Hannover Albrecht Gerhard 1958 Master C 0:25:42

29 männlich DUC Hamm Franke Henry 1957 Master C 0:25:50

165 männlich Tauchsportclub Münster Berger Reinhard 1954 Master C 0:29:18

68 männlich Tauchclub NEMO Plauen e.V. Hinz Stefan 1952 Master D 0:26:24

166 männlich Tauchsportclub Münster Dunkel Lothar 1948 Master D 0:26:59



65 männlich SV Westfalen Dortmund Flossenteam Lange Siegfried 1953 Master D 0:28:51

59 männlich SGT Hannover Schlösser Rolf 1953 Master D 0:29:18

58 männlich SGT Hannover Korthals Detlef 1943 Master E 0:29:54

60 männlich SGT Hannover Schröder Rolf 1936 Master E 0:31:17

71 männlich Tauchclub Oberspree Berlin e.V. (TCO) Torger Peter 1942 Master E 0:31:35

9 männlich Berliner TSC e.V. Eife Christian 1985 O 0:19:56

81 männlich Tauchclub Potsdam e.V. Pfaffenbach Sebastian 1988 O 0:20:11

141 männlich TSC Rostock 1957e.V. Etzien Frank 1986 O 0:20:19

153 männlich TSC Rostock 1957e.V. Schuldt Martin 1988 O 0:21:32

116 männlich TC Lichtenberg e.V. (TCL) Hartung Tobias 1988 O 0:22:21

111 männlich TC fez Berlin Rösicke Felix 1990 O 0:22:28

102 männlich TC fez Berlin Hahnke Markus 1990 O 0:22:38

8 männlich Berliner TSC e.V. Damasceno Christopher 1984 O 0:24:58
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Wettkampfgericht  
  
Hauptschiedsrichter: Peter Rauschenbach  
Auswertung:      Sven Gallasch  
Starter:          Dieter Seiffert, Andrea Oppholzer  
Zielrichter:       Norbert Heyne, Sebastian Pfaffenbach, Oliver Schuricht, 

Sabrina Pfaffenbach 
Zeitnehmer:       Michael Patzker, Florian Ziegler, Frank Bautzmann,  
    Katharina Weckener 
Wendenrichter:  Peter Szadowski, Matthias Ladwig, Sabrina Pfaffenbach  
Vorstart:         Mona Bredschneider, Tobias Klare 
Anti-Doping:      Gerd Göldner, Reinhilde Lörks 
Verpflegungsponton: Benjamin Kleine 
  
Wettkampfstätte:     DUC Berlin e.V. Scabellstr. 7, Berlin  
Gewässer:        Wannsee (Berlin-Zehlendorf)  
Wassertemperatur:   21°C  
Streckenform:      Dreieckskurs, 1000m 



3x1000m männlich

weiblich

Nr. w/m Verein 1. Name 1. Vorname Jg. 2. Name 2. Vorname Jg. 3. Name 3. Vorname Jg. Kinder (D/E) 1000 2000 3000

1 männlich TC fez Berlin Strahl Paul 1996 Mohammedi Elias 1996 Lüdke Ian 1997 X 0:14:43 0:26:59 0:44:59

3 männlich TC Potsdam e.V. Maschke Pascalis 1997 Wolf Jannik 1997 Abraham Johannes 1998 X 0:14:32 0:30:13 0:50:42

2 männlich TC Submarin Pößneck Adler Jonathan 1998 Oppolzer Philipp 1998 Bredschneider Nik 1997 X 0:16:25 0:35:50 0:52:14

8 weiblich TSC Rostock 1957e.V. Reiter Sophie 1995 Weidlich Anna 1995 Kutzke Lena 1995 X 0:12:39 0:27:33 0:41:29

6 weiblich TC "ATLANTIS" Erfurt e.V. Delcuvé Janine 1996 Avdic Amina 1995 Lochner Imke 1995 X 0:14:50 0:29:48 0:44:25

7 weiblich TC Potsdam e.V. Starke Juliane 1997 Matthes Ann-Kathrin 1997 Sasse Luise 1997 X 0:14:31 0:30:21 0:46:05

5 weiblich TC fez Berlin Betge Tara-Tanita 1998 Meisel Hannah 1997 Kutzke Lena 1995 X 0:14:34 0:31:35 0:49:15

4 weiblich 1. FC Schwandorf, Tauchabteilung Kemptner Sophie 1997 Anders Marte 1997 von der Sitt Julia 1995 X 0:13:12 aufgegeben



3x3000m männlich

weiblich

Nr. w/m Verein 1. Name 1. Vorname Jg. 2. Name 2. Vorname Jg. 3. Name 3. Vorname Jg. Jugend Offen Masters 1 Masters 2 Einzel 3000 6000 9000

18 männlich TC fez Berlin Rolack Yves 1981 Pennewiß David 1991 Hahnke Markus 1990 X 0:31:06 1:01:16 1:34:44

27 männlich TSC Rostock 1957e.V. Raese Tom 1987 Schuldt Martin 1988 Etzien Frank 1986 X 0:31:25 1:06:33 1:37:49

17 männlich Berliner TSC e.V. Eife Chistian 1985 Ziegler Florian 1987 Damasceno Christopher 1984 X 0:31:29 1:02:12 1:41:17

12 männlich TC Potsdam e.V. Schubert Franz 1993 Born Lukas 1993 Dinse Georg 1994 X 0:36:34 1:11:37 1:48:36

19 männlich TC Submarin Pößneck Schäfer Tim 1988 Schwarze Uwe 1968 Bredschneider Andreas 1963 X 0:31:22 1:14:34 1:52:40

9 männlich SC DHfK Leipzig Kritzler Florian 1992 Riedel Nick 1993 Van de Sand Erik 1994 X 0:33:26 1:14:14 1:52:44

28 männlich DUC Hamm Selle Thorsten 1963 Franke Henry 1957 Meyer Peter 1971 X 0:36:38 1:16:19 1:54:04

29 männlich WLS Delbrück John Benjamin 1979 Möbius Gunnar 1965 Kidd Simon 1959 X 0:43:48 1:18:39 1:58:39

30 männlich Tauchsportclub Münster Berger Reinhard 1954 Dunkel Lothar 1948 Hünteler Siegfried 1956 X 0:43:29 1:24:41 2:04:26

10 männlich SC DHfK Leipzig Walther Maximilian 1992 Strehler Sebastian 1993 Stoye Vincent 1993 X 0:38:51 1:23:39 2:06:15

11 männlich TC Submarin Pößneck Oppolzer Dominik 1996 Röhnisch Richard 1996 Schwarze Felix 1993 X 0:43:54 1:30:27 2:11:41

36 männlich SGT Hannover Schlösser Rolf 1953 Albrecht Gerhard 1958 Korthals Detlef 1943 X 0:48:20 1:28:20 2:14:59

33 männlich TC fez Berlin Rösicke Felix 1990 X 0:33:49

171 männlich TSG TU Ilmenau Geishendorf Kevin 1993 X 0:37:47

34 männlich TC fez Berlin Malkowski Jan 1993 X aufgegeben

20 weiblich Berliner TSC e.V. Müller Christine 1978 Bonichon Leila 1981 Beyer Ina-Mariea 1994 X 0:31:52 1:04:15 1:42:55

24 weiblich SC DHfK Leipzig Pilz Sandra 1980 Fröhlich Franziska 1993 Saupe Christin 1991 X 0:33:21 1:11:30 1:45:25

14 weiblich Berliner TSC e.V. Schulz Tizina-Mareike 1992 Löchert Alina 1991 Raatz Carolin 1991 X 0:33:58 1:11:24 1:47:17

25 weiblich TC Potsdam e.V. Pfaffenbach Sandra 1991 Weiland Linda 1989 Friedemann Jill 1988 X 0:34:39 1:09:48 1:48:16

22 weiblich TSC Filmstadt Babelsberg Schreiber Franziska 1988 Hasse Anika 1988 Haase Carolin 1990 X 0:31:38 1:11:52 1:48:38

26 weiblich SV  Westfalen Dortmund Rode Imke 1962 Kluth Sarah 1990 Kluth Justin 1993 X 0:34:36 1:13:14 1:52:22

21 weiblich DJK-VfR Mülheim Saarn Lörks Julia 1983 Ricklefs Simone 1983 Lörks Katharina 1986 X 0:37:26 1:17:25 1:54:02

16 weiblich TSC Rostock 1957e.V. Kaul Janina 1993 Wolff Anna 1993 Schäfer Lisa 1992 X 0:38:00 1:19:25 1:56:11

15 weiblich DJK-VfR Mülheim Saarn Hamm Marijke 1994 Wiederhold Jacqueline 1995 Ammann Dana 1995 X 0:38:56 1:21:32 2:06:39

23 weiblich TC fez Berlin Böttcher Beatrice 1989 Klaan Liesa 1993 Trebbin Fina 1994 X 0:39:38 1:23:40 2:09:24

32 weiblich TSC Rostock 1957e.V. Köpping Carolin 1990 X 0:33:13

31 weiblich Tauchsportclub Münster Vollmer Annett 1967 X aufgegeben

35 weiblich Tauchclub NEMO Plauen e.V. Fiedler Melanie 1993 X aufgegeben
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12km männlich

weiblich

Nr. m/w Verein Name Vorname Jahrgang Kategorie 12km 3000 6000 9000 12000 Bemerkung

136 männlich TSC Filmstadt Babelsberg Lassak Sebastian 1984 O X 0:29:46 1:01:41 1:33:18 2:06:17 12000

69 männlich Tauchclub NEMO Plauen e.V. Höra Christian 1987 O X 0:43:13 1:05:15 1:37:48 2:09:20 12000

17 männlich Berliner TSC e.V. Eife Christian 1985 O X 0:31:29 1:04:48 1:38:02 2:10:54 12000

87 männlich Tauchclub Potsdam e.V. Schultz Enrico 1981 Master A X 0:42:53 1:05:24 1:39:34 2:13:34 12000

28 männlich DUC Hamm Selle Thorsten 1963 Master C X 0:36:38 1:15:17 1:54:50 2:08:53 10000

95 männlich Tauchsport Döbeln e.V. Mönch Helmuth 1956 Master C X 0:42:48 1:27:05 2:11:52 9000

21 männlich DJK-VfR Mülheim Saarn Gondolf Heribert 1952 Master D X 0:37:26 1:34:30 2:08:09 8000

36 männlich SGT Hannover Schlösser Rolf 1953 Master D X 0:48:20 1:21:44 2:11:40 8000

18 männlich TC fez Berlin Rolack Yves 1981 Master A X 0:31:06 aufgegeben

27 männlich TSC Rostock 1957e.V. Raese Tom 1987 O X 0:31:25 1:07:47 aufgegeben

90 weiblich Tauchclub Potsdam e.V. Vehlow Kati 1976 Master A X 0:32:59 1:07:22 1:42:35 2:17:46 12000

163 weiblich Tauchsportclub Münster Flaute Susanne 1970 Master B X 0:35:20 1:12:17 1:50:20 2:28:43 12000

76 weiblich Tauchclub Potsdam e.V. Friedemann Pat 1986 O X 0:34:59 1:13:22 1:54:10 2:21:17 11000




